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Eligibles CPF

LÉGENDE DU CALENDRIER DES FORMATIONS

*pour les tarifs négociés actions collectives avec votre OPCO : nous consulter
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Formations pour les professionnels

Formations grand public



• Les fondamentaux de la cuisine saine et équilibrée 

• Les fondamentaux de la cuisson sous vide

• Cuisine bistronomique

• Buffet cocktail : petites bouchées sucrées-salées

DURÉE TARIF DATES

5 jours

3 jours

3 jours

4 jours

1890€

1260€

1460€

1680€

18-22 novembre

21-22 octobre et 4 novembre

13 au 15 novembre

Nous consulter

CUISINE TYPE

INTER

INTER

INTER

INTER

• Initiation au sucre d’art

• Pâtisserie de boutique

• Desserts bistronomiques

• Sublimer votre touche de gourmandise (bonbons au 
chocolat et confiserie 

36h

3 jours

3 jours

3 jours

1750€

1260€

1260€

1260€

Les Lundis du 09 septembre au 16 
décembre

12, 13 et 18 novembre

4 au 6 décembre

Nous consulter

INTER

INTER

INTER

INTER

DURÉE TARIF DATESPÂTISSERIE TYPE
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• Exceller dans le savoir-recevoir en hôtellerie (formation 
sur-mesure)

• Le revenue management en hôtellerie

• L’hygiène de chambre

• Prise de parole en public

• Grooming – Savoir vire / savoir être 

DURÉE TARIF DATES

2 jours

1  jour

2 jours

2 jours

1 jour

2600€

1300€

2600€

750€

2500€

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

HÔTELLERIE TYPE

INTRA

INTRA

INTRA

INTER

INTRA

• Réussir son management en transversal en hôtellerie et 
restauration

• FERRANDI jeune entrepreneurs

2 jours

3 jours

2600€

2990€

Les Lundis du 09 septembre au 16 
décembre

Nous consulter

INTER

INTER

DURÉE TARIF DATESMANAGEMENT ET ENTREPRENEURIAT TYPE
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• Batch cooking (4h – soirs et samedis)

• Les fondamentaux de la cuisine professionnelle 15 jours

• Les fondamentaux de la pâtisserie 10 jours 

• Les fondamentaux de la boulangerie artisanale 10 jours

• Entremets et petits gâteaux

• Chocolat et confiserie

• Voyage initiatique dans le monde du vin

• Je cuisine pour papa et maman (cours cuisine enfant + 
12ans)

DURÉE TARIF DATES

4h

105h

70h

70h

35h

21h

21H

4h

390€

4725€

3290€

2940€

2990€

1260€

990€

90€

17 octobre, 12 décembre

3 semaines du 02 au 20 septembre

7 au 18 octobre

Nous consulter

25 au 31 octobre

12 au 14 novembre

16, 22 et 30 octobre

5, 12, 19 et 26 juin, 3, 8, 9 et 10 juillet

GRAND PUBLIC TYPE

INTER

INTER

INTER

INTER

INTER

INTER

INTER

INTER
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• Une touche gourmande (cours pâtisserie enfant + 10 ans)

• Le chocolat pour adulte

• Les saveurs orientales

• Cuisiner chez soi avec un expert (maximum 6pers)

• Accords Vins – fromages – soir 18h/21h – min 20

• La découverte du SAKE (min 12 pers)

• Découverte des vins de notre vignoble Bordelais (soir 18h- 
21h)

• La mixologie pour le fun (soir 18h-21h)

DURÉE TARIF DATES

4h

4h

4h

6h

3h

3h

3h

3h

90€

120€

120€

1000€ + 
denrées

50€

60€

60€

60€

22 et 29 mai, 5, 12, 19 et 26 juin, 3, 8, 9 et 
10 juillet

27 juin (8h30-12h30), 16 novembre 
(8h30-12h30)

27 juin (8h30-12h30)

Nous consulter

27 juin

3 juillet

13 juin

4 juillet, 10 octobre

GRAND PUBLIC TYPE

INTER

INTER

INTER

INTRA

INTER

INTER

INTER

INTER
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Contact : 
Florence LETOUBLON
Chargée de développement commercial
florence.letoublon@formation-lac.com
07 62 58 55 46

CAMPUS DE BORDEAUX
10 rue René Cassin 
Bordeaux
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